
2510/2011

st
ra

n
a

čí
sl

o

informujeme

Statistické ročenky vycházejí pravi-

delně od roku 1957. Předtím byly 

publikovány podobné knihy, napří-

klad v roce 1913 vyšel Handbuch, 

v letech 1920, 1925, 1928 a 1932 

zase Statistická příručka. Statistické 

ročenky spatřily světlo světa v le-

tech 1934–1938, 1941–1944 a 1948.

Změny ku prospěchu

První statistická ročenka samostat-

né České republiky byla vydána 

v roce 1993. Za dobu své dlouho-

leté existence prošla celou řadou 

obsahových změn. Několikrát se 

měnila její typografická podoba 

i vnitřní uspořádání. V letošním 

roce naleznou zájemci o Statistic-

kou ročenku ČR 2011 její elektro-

nickou verzi na webových strán-

kách ČSÚ www.czso.cz již ve chvíli 

vydání tištěné publikace. 

Oproti minulým ročníkům za-

znamenalo letošní vydání několik 

změn. Například v kapitole 5. Ná-

rodní účty budou uvedeny výsled-

ky revize časové řady 1995–2008 

a let 2009 a 2010, která byla pu-

blikována na konci letošního zá-

ří. V kapitole 23. Vzdělávání zase 

naleznou uživatelé tabulky s daty 

o počtech žáků a učitelů v mateř-

ských a základních školách a v ka-

pitole 26. v části Sport jsou aktua-

lizovány druhy sportů, ve kterých 

čeští sportovci získali na mistrov-

stvích světa a mistrovstvích 

Evropy v minulých letech 

medaile.

Silný tým

Výrobou statistické ročen-

ky se zabývala redakční ra-

da čítající 24 členů. Čtyři 

pracovnice z odboru vnější 

komunikace a další spolu-

pracovníci z ČSÚ, minister-

stev, České národní banky 

a dalších institucí (celkem 

112 osob) vytvořili publika-

ci o rozsahu 812 stran (z to- 

ho bylo 519 stran tabulek, 207 me-

todických úvodů, 25 grafických lis-

tů a 61 ostatních stran). Statistická 

ročenka se skládá ze třiceti kapitol 

s 529 tabulkami, 101 grafů a třemi 

kartogramy. Ve všech kapitolách je 

použito třídění podle Klasifikace 

ekonomických činností CZ-NA-

CE, které bylo poprvé použito ve 

Statistické ročence České repub-

liky 2010.

Právě vychází Statistická ročenka 

České republiky 2011
Ani letos nepřijdou příznivci statistických dat zkrátka. Český statistický úřad vydává 

22. listopadu objemnou publikaci, která v číslech zachycuje téměř všechny oblasti 

života naší země. V ročence si budou moci její uživatelé nejen listovat, ale i klikat 

myší, neboť kromě tištěné podoby vychází i v elektronické verzi. 

byla v České republice nejvyšší denní maximální teplota vzduchu 37,0 °C 

v Děčíně a minimální teplota –32,6 °C v Rokytské slati bylo vyproduko-

váno 3 334 240 tun komunálního odpadu uzavřelo sňatek 5 nevěst, kte-

rým bylo 16 let, jedna z nich si vzala ženicha staršího 55 let rozdíl mezi 

snoubenci více než 37 let byl při sňatku 23letého ženicha s nevěstou starší 

než 60 let průměrná cena řidičského kurzu (skupiny B) činila 9 316,69 Kč  

nižší než průměrnou hrubou měsíční mzdu bralo 66 % zaměstnanců

největší rozdíl mezi mzdou muže a ženy byl ve věkové skupině 35–39 let, 

nejvyšší průměrná hrubá měsíční mzda byla ve věkové skupině 40–44 let 

a činila 33 884 Kč bylo vyvezeno 618 tisíc tun mléka a mléčných výrobků, 

z toho nejvíce do Německa bylo dovezeno 714 tisíc tun ovoce a ořechů, 

z toho nejvíce z Itálie a Španělska bylo sklizeno 2,3 tis. tun léčivých rost-

lin bylo z rybníků a tekoucích vod vyloveno 20,9 tisíc tun kaprů byla 

plocha vinic bílých odrůd 10,6 tisíc hektarů, zatímco modrých odrůd jen 

5,6 tisíc hektarů bylo v České republice vyrobeno 1 071 315 osobních 

automobilů a 16 738 tisíc hektolitrů piva (bez nealkoholického) 32,6 % 

z celkové výroby elektřiny připadlo na jaderné elektrárny, na výrobě elek-

třiny z obnovitelných zdrojů se podílely 9,5 % solární elektrárny bylo 

dokončeno 36 442 bytů, z nich 10 912 v bytových domech a 19 760 v ro-

dinných domech navštívilo Českou republiku 133 tisíc Japonců bylo 

odesláno 8 185 milionů SMS zpráv byly nejvíce vyhledávané informace 

na internetu o zboží a službách – 51,6 %, čtení on-line zpráv, novin a časo-

pisů 49,5 % činily výdaje na výzkum a vývoj celkem 59 033 milionů Kč   

bylo 806 230 léčených diabetiků…

Z ročenky se můžete například dozvědět, že v roce 2010 

Alena Géblová

odbor vnější komunikace

Objednávky Statistické ročenky 
České republiky 2011 vyřizuje: 
ČSÚ, odbor informačních služeb, 

Na padesátém 81, 100 82 Praha 10, 

tel.: 274 052 400, fax: 274 054 070, 

e-mail: objednavky@czso.cz


